
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121200237

237

Nº 239, quinta-feira, 12 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 32/2024

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado do credenciamento nº 032/2024, cujo objeto é Credenciamento para contratação
de empresa especializada no fornecimento de peças novas originais para veículos da frota
municipal e conforme tabela oficial dos fabricantes, por maior percentual de desconto,
para atender às necessidades das Secretarias Municipais de Capim Grosso - Bahia.
Credenciados: Helio Mendes Rios, CNPJ Nº 02.691.522/0001-02, Valor: R$ 30.000,00;
Kakasom Comercio e Servico Automotivos LTDA, CNPJ Nº 11.690.239/0001-57, Valor: R$
10.000,00; Teobaldo Almeida de Souza, CNPJ Nº 05.497.385/0001-68, Valor: R$ 40.000,00;
Jair Lopes de Souza, CNPJ Nº 33.846.098/0001-51, Valor: R$ 380.000,00; 40.883.893
Michele Gabriel Sousa, CNPJ Nº 40.883.893/0001-85, Valor: R$ 5.000,00; Sergio Lopes da
Silva Auto Pecas, CNPJ Nº 03.305.131/0001-75, Valor: R$ 475.000,00, Vilton Mario Carneiro
Silva 859********, CNPJ Nº 26.311.693/0001-27, Valor: R$ 20.000,00

Capim Grosso - BA, 11 de dezembro de 2024.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2024

ID: 354292
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para

fornecimento de combustível (gasolina comum, óleo diesel s500 e óleo diesel s10) para
serviços da Prefeitura Municipal e Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carinhanha - BA,
conforme especificações no termo de referência, sob o regime de empreitada de menor
preço global por LOTE. Abertura: 27/12/2024 às 09h00min. O Edital está a disposição
através do Portal de Compras Publicas, site: www.portaldecompraspublicas.com.br, do ID:
354292, contratação PNCP: 14105209000124-1-000030/2024, através do site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça
Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através
do e-mail: licitacarinhanha@gmail.com.

AMÓS DA SILVA SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 11/2024

O Agente de Contratação do Município de Cipó/BA, torna público que realizará
licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº 011/2024. menor valor global. Objeto:
Contratação de empresa especializada para implantação de calçadas e vias com meio-fios
no Município de Cipó, conforme Contrato de repasse n° 960143/2024/MCIDADES/CAIXA e
Operação n°. 1093444-83. O acolhimento das propostas será a partir das 09h00min do dia
13/12/2024 e o limite de acolhimento até as 09h00min do dia 27/12/2024. A abertura das
propostas será às 09h00min do dia 27/12/2024. O início da sessão pública será às
09h10min do dia 27/12/2024. O Edital em referência encontra-se disponível nos endereços
eletrônicos: https://doem.org.br/ba/cipo/editais, https://pncp.gov.br/app/editais?q=
cipo&status= recebendo_proposta&pa gina=1 e https://bnc.org.br/. 12/12/2024.
Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.

EVERSON COSTA SOUZA

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 67/2024

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados em participar do Pregão Eletronico nº 067/2024, que tem
como objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de emulsão asfáltica
RR-2C, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos, a alteração da data da sessão de abertura prevista anteriormente para o dia
11/12/2024, às 09h10min. O fim do recebimento das propostas será às 09h00min do
dia 12/11/2024 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 09h10min do
dia 12/11/2024 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: 14,133/2021, Art. 28, I.
Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com. Prefeitura Municipal de Cipó-
BA, 11 de dezembro de 2024 - Everson Costa Souza - Pregoeiro

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 70/2024

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados em participar do Pregão Eletronico nº 070/2024, que tem
como objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gás liquefeito de
petróleo (gpl), acondicionado em botijas de 13kg para atender as necessidades das
diversas secretarias do Município de Cipó/ba, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, a alteração da data da sessão de
abertura prevista anteriormente para o dia 11/12/2024, às 10h10min. O fim do
recebimento das propostas será às 10h00min do dia 12/11/2024 (Horário de Brasília).
O Início da sessão pública será às 10h10min do dia 12/11/2024 (Horário de Brasília).
Fundamento Legal: 14,133/2021, Art. 28, I. Informações através do e-mail:
cipo.licitacao@gmail.com. Prefeitura Municipal de Cipó-BA, 11 de dezembro de 2024 -

Everson Costa Souza - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 71/2024

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados em participar do Pregão Eletronico nº 071/2024, que tem
como objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de veículos para
atender as necessidades do Município de Cipó, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, a alteração da data da sessão de
abertura prevista anteriormente para o dia 11/12/2024, às 14h10min. O fim do
recebimento das propostas será às 14h00min do dia 12/11/2024 (Horário de Brasília).
O Início da sessão pública será às 14h10min do dia 12/11/2024 (Horário de Brasília).
Fundamento Legal: 14,133/2021, Art. 28, I. Informações através do e-mail:
cipo.licitacao@gmail.com. Prefeitura Municipal de Cipó-BA, 11 de dezembro de 2024 -

Everson Costa Souza.

Cipó-BA, 11 de dezembro de 2024
EVERSON COSTA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024 - UASG 983503
Reabertura

Processo Administrativo nº 273/2024 - DFD 308/2024; Pregão Eletrônico nº
00013/2024/PE/SRP

Contratação da aquisição de cestas básicas para atendimento às demandas de
benefícios eventuais da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social de Dom
Macedo Costa - BA. AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO: Comunicamos que, em razão do
cancelamento da homologação do certame em tela, o Agente de Contratação determina a
reabertura da sessão pública para a data de 13 de dezembro de 2024 as 09:00horas no site
www.gov.br/compras, observando- se as disposições legais e editais aplicáveis, com a
convocação dos licitantes remanescentes conforme a ordem de classificação.

Dom Macedo Costa, 11 de dezembro de 2024.
LEONARDO DE JESUS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2024 - UASG: 983525
Republicação

Aquisição de kits de livros didáticos e literários, destinados a alunos e
professores da Rede Municipal de Ensino de Gentio do Ouro/BA. Sessão de Lances:
23/12/2024, às 09:00 h (horário de Brasília). Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão
Através do Portal www.comprasgovernamentais.gov.br, Informações complementares: o
Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados na home page
http://pmgentiodoouroba.imprensaoficial.org/ e https://www.gentiodoouro.ba.gov.br/.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino
Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do Ouro/Bahia Fone (74) 3637-2127, das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59.

Gentio do Ouro-BA, 10 de dezembro de 2024
VAGNER PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONGOGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

A PM de Gongogi, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N° 016/2024, o qual ocorrerá no dia 26/12/2024, às 10H00MIN, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA
COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, DIESEL S10 E ETANOL) DESTINADOS AO ABASTECIMENTO
DE FROTA (PRÓPRIA E LOCADA) PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE GONGOGI-BA, através
da Plataforma BLL COMPRAS. Duvidas e esclarecimentos através do telefone (73) 3240-
2445 ou e-mail: setorlicitacaogongogi@gmail.com.

Gongogi-BA, 10 de dezembro de 2024
MAURÍCIO S. K. BARRETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 33/2024
A COPEL - Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de

Governador Mangabeira/BA, vem através desta ERRATA informar que na Publicação
realizada do dia 11/12/2024 no Diário do Município Edição Nº 1437 - Pág 2 e no Diário
Oficial da União DOU, Seção 3 - Edição Nº 238 - Pág 223:

ONDE SE LÊ: AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N° 033/2024;
LEIA-SE: AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N° 035/2024.

Governador Mangabeira (BA), 11 de dezembro de 2024
LUÍS ARMANDO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2024

PA nº 083/2024.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibiquera, torna público, que realizará no

dia 30/12/2024 às 09:00 horas, no Portal de Licitações BNC Compras por meio do sítio:
https://bnc.org.br, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2024, tipo menor
preço por item, cujo objeto é o registrar preços para futura contratação de pessoa jurídica
para fornecimento de combustíveis, suprindo as necessidades dos veículos integrantes na
frota municipal de Ibiquera.

Os interessados poderão obter o edital na sua íntegra, através dos sites:
www.ibiquera.ba.gov.br e https://bnc.org.br/editais/ e na sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Ibiquera, localizada na Praça São José, nº 32 - Centro de Ibiquera - CEP
46840-000, no horário local das 08h00min (oito) às 17h00min (dezessete) horas. Dúvidas
ou maiores informações através do e-mail: licitacaopmibiquera@gmail.com. Divulgação de
outros atos no Diário Oficial do Município.

Ibiquera/BA, 11 de dezembro de 2024.
MARIO CORREIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2024 - CE

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°. 04/2024 Processo Administrativo: 030/2024-LIC.
Contrato Nº 68/2024 - CE Contratante: SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA. Contratada:
NOSSA TERRA TERRAPLANAGEM DE IPUPIARA LTDA, CNPJ nº 13.328.566/0001-99
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE IPIRÁ - BA, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE 944317/2023/MIDR/CAIXA Vigência: 90 dias. Valor: R$
535.999,98 (quinhentos e trinta e cinco mil novecentos e noventa e nove reais e
noventa e oito centavos). Dotação Orçamentária: Órgão - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA Programa: 4.026 MANUTENÇÃO E MELHORIAS DE ESTRADAS VICINAIS;
Elemento da Despesa: 4.4.90.51.00 / 3.3.90.39.00; Fonte: 0000 / 1.700.0000 /
1.701.0000. Ipirá - 10 de dezembro de 2024.
Eraldo Gomes de Oliveira, Secretário Municipal de Infraestrutura

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-12T02:02:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




